АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛМАНСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2014г.   № 675                                                                                с. Калманка
О  проведении профилактического

флюорографического осмотра

жителей   Калманского района в 2015 году

С целью раннего выявления туберкулеза и онкологических заболеваний жителей Калманского  района, :
п о с т а н о в л я ю:

1.Рекомендовать  главному  врачу КГБУЗ «Калманская ЦРБ» Чуканову К.В. организовать работу флюорографического кабинета с 9.00 до 15.00 часов с понедельника по пятницу по  адресу: с.Калманка, ул.Дзержинского, 42.
2. Рекомендовать руководителям федеральных, краевых и муниципальных учреждений, организаций и предприятий обеспечить явку работающих на флюорографический осмотр согласно графика (приложение 1).

3. Комитету администрации  района по образованию (Клочко Д.П.), директорам муниципальных бюджетных образовательных учреждений района обеспечить явку работников и учащихся девочек-подростков старше 15 лет на флюорографический осмотр (приложение 2, 3).

4. Рекомендовать главам сельсоветов обеспечить явку неорганизованного населения, а также работников сельскохозяйственных предприятий (приложения 4,5).

5.Рекомендовать индивидуальным предпринимателям  осуществить  прохождение  флюорографического осмотра (приложение 6).

6. Рекомендовать директору КГБУ «Центр занятости населения Калманского района» Третьяковой Л.Н. всех лиц, обратившихся в службу занятости населения направлять на флюорографическое обследование в КГБУЗ «Калманская ЦРБ».

7. Контроль за выполнением   данного постановления возложить на заместителя главы  администрации района     Бистерфельд Е.В.
Глава администрации
района                                                                                                С.А.Тахтаров
Приложение № 1 к постановлению

администрации района

19 декабря 2014  г. № 675
Г Р А Ф И К

флюорографического осмотра

федеральных, краевых и муниципальных учреждений, организаций и предприятий

на 2015 год

	№ п/п
	Организация
	Кол-во работников
	Дата осмотра
	Ответственный

	1
	Администрация района
	53
	11-  13.05.
	Тахтаров С.А

	2
	Администрации сельсоветов:

Калманского

Бурановского

Кубанского

Усть-Алейского

Зимаревского

Шиловского

Шадринского

Алтайского

Калистратихинского

Новоромановского
	10

9

10

6

9

13

5

11

7

14
	14.05.

15.05

15.05.

15.05

15.05.

18.05.

18.05.

19.05.

18.05.

19.05.
	Немцев И.М.

Сутормин С.В.

Ноздрачев О.Н.

Степнов А.А.

Старцева Н.Н.

Гребнев Д.С.

Манишин В.Е.

Кондаков В.И

Гебгардт О.А.

Носачев А.В.

	3
	Комитет администрации района по финансам налоговой и кредитной политике
	9
	20.05
	Чугузова Т.А.

	4
	Управление  социальной защиты населения по Калманскому району
	15
	20.05.
	Чернолуцкая О.В.

	5
	Комитет администрации района по образованию
	12
	21.05
	Клочко Д.П.

	6
	Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Заря Приобья»
	10
	21.05
	Калинина  Г.И.

	7
	МУП «Калманские  водопроводные сети»

	15
	22.05
	Фролков А.В.

	8
	МУП «Калманское  коммунальное хозяйство»
	30
	25.05.
	Денисов А.С.

	9
	ИП Козарезова С.В.
	5
	26.05.
	Козарезова С.В.

	10
	ИП Миллер В.Г.
	5
	26.05.
	Миллер В.Г.

	11
	АКГУП КЭЭС Алтайкрайэнерго, филиал Алейские МЭС

	15
	26.05
	Шаньшин А.С.

	12
	ООО «Кооператор»

	62
	27-28.05.
	Класс Н.Р.

	13
	Отделение №12 Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю
	12
	29.05.
	Чернов С.В.

	14
	Общественная организация «Калманское общество охотников и рыболовов»
	4
	29.05.
	Риб В.А.

	15
	ООО «Росгострах» в Калманском районе
	10
	29.05.
	Бондарович К.В.

	16
	Краевое государственное бюджетное учреждение «Центр занятости населения Калманского района»
	7
	01.06.
	Третьякова Л.Н.

	17
	Отделение полиции по Калманскому району
	32
	02.06.
	Придворов В.В.

	18
	Филиал «Алейскмежрайгаз» Калманский участок
	3
	03.06.
	Фокеев А.А.

	19
	Судебные приставы, юридическая консультация, нотариус
	11

2

1
	03.06.
	Дужникова О.А.

Бучнев Н.П.

Бондарович А.В.

	20
	ГФС «Алтайкрайстат»
	2
	03.06.
	Третьяков Н.Г.

	21
	ГУ «Территориальное Управление ветеринарии государственной ветеринарной службы Алтайского края по Калманскому району»
	8
	04.06.
	Меньшиков М.В.

	22
	РЭС,

энергосбыт
	26+3

4
	05.06

04.06.
	Казаков В.И.

Дергунов Ю.А.

	23
	Барнаульский почтамт ОС №5
	11
	04.06
	Губенкова Ю.П.

	24
	ОАО «Сибирьтелеком» Алтайский филиал

	21
	08.06
	Путилов Д.А.

	25
	Отряд  Государственной противопожарной службы №21 Министерства РФ по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Алтайскому краю (Калманский район)

	23
	09.06
	Лопухов Е.В.

	26
	Государственное управление Пенсионного фонда РФ в Калманском районе
	21
	10.06
	Боргардт И.Ф.

	27
	Дополнительный офис №173 городского отделения №8203 СБ РФ
	12
	11.06
	Кудина А.С.

	28
	Калманский районный суд,

Прокуратура Калманского района
	18

4
	11.06
	Еремина Л.А.,

Бондарев Е.А.

	29
	БДРСУ
	35
	12-15.06.
	Миньков П.Б.

	30
	ООО Сервис-Лада
	2
	11.06
	Калмаков М.И.

	31
	КГБУЗ «Калманская Центральная районная больница»
	230
	03.12-22.12.
	Чуканов К.В.

	32
	Районное бюджетное учреждение культуры «Центральная межпоселенческая библиотека»
	12
	16-17.06.
	Колупаева И.А.

	33
	МБУК

«Калманский ЦРДК»
	19

	Пудовкин А.А.

	34
	Местная православная религиозная организация прихода Михайло-Архангельской церкви с.Калманка, Алтайского края
	3

	Балакириев П.С.

	35
	Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Краевой социальный приют для детей и подростков «Доверие»

	41
	19.06.
	Мошкин Н.М.

	36
	Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Территориальный центр социальной помощи семье и детям Калманского района»
	22
	17.06.
	Нагнитченко Г.Н.

	37
	ООО «Калманский  комбинат хлебопродуктов»
	157
	18,19,22,23,24.06
	Кожуховская Т.А.

	38
	ООО «Рикон»
	30
	25.06
	Митских К.В.

	39
	ООО «Завод по переработке сои «Бинака»
	80
	26,29-30.06.
	Козликин А.Т.

	40
	ООО «Командирское»
	10
	01.07.
	Пернай Н.С.

	41
	ООО «Автоколонна  №7»
	6
	01.07.
	Пастухова Т.И.

	42
	ИПБОЮЛ Шевченко
	4
	01.07.
	Шевченко Л.В.

	43
	АЗС ООО «Сибирская сырьевая компания»
	4
	01.07.
	Коротич О.И.

	44
	АЗС ИПБОЮЛ Коротич Н.С.
	4
	02.07.
	Коротич Н.С.

	45
	АЗС ООО «Нефтепродукт»
	4
	02.07.
	Шнайдер В.Ф.

	46
	АЗС ИПБОЮЛ Александров И.С.
	4
	02.07.
	Александров И.С.

	47
	АЗС ИПБОЮЛ Доньков С.А.
	4
	02.07.
	Доньков С.А.

Управляющий делами  -руководитель аппарата

администрации района                                                                       Н.Ф.Михайлова
Приложение №2

                                                                                   к постановлению

                                                                                   администрации района                                                                                    19 декабря 2014  № 675
Г Р А Ф И К

флюороосмотра  работников

образовательных учреждений района

на 2015 год

	№

	Дата
	Кол-во
	Ответственный

	1
	МБОУ Калманская средняя общеобразовательная школа
	03,04,05,06.08
	60
	Михайлов А.С.

	2
	МБОУ Шиловская средняя общеобразовательная школа

	07,10.08.

	34

	Галькин В.И.

	3
	МБОУ Новобарнаульская основная общеобразовательная школа
	10.08.
	12
	Булгакова Н.В.

	4
	МБОУ Новоромановская

 средняя общеобразовательная школа
	11,12,13.08.
	65
	Бунет С.Ф.

	5
	МБОУ Зимаревская средняя общеобразовательная школа

	14.08.

	29

	Поскотинова Г.Г.

	6
	МБОУ Панфиловская начальная общеобразовательная школа

	17.08.
	14
	Бадикова В.П.

	7
	МБОУ Бурановская средняя общеобразовательная школа

	18.08.

	30

	Черемисин А.В.

	8
	МБОУ Шадринская основная общеобразовательная школа
	19.08.
	25
	Гаврилова  Е.В.

	9
	МБОУ Калистратихинская средняя общеобразовательная школа
	17.08.
	11
	Маршалов Г.Г.

	10
	МБОУ Усть-Алейская основная общеобразовательная школа
	20.08.
	23
	Калмакова Н.А.

	11
	МБОУ Кубанская средняя общеобразовательная школа
	21.08.
	26
	Кушнарев Е.В.

	12
	МБОУ  Алтайская средняя общеобразовательная школа
	22.08.
	28
	Сидорова Ж.В.

	13
	МДОУ детский сад «Веселый городок», с.Калманка

	25, 26.08.
	36
	Ракушина Е.В.

	14
	МБОУ ДОД «Калманский районный детско-юношеский центр»
	17.08.
	11
	Бистерфельд А.Н.

	15
	МОУ ДОД «Калманская детская музыкальная школа»
	17.08.
	2
	Афанасьева Т.А.

	16
	МДОУ детский сад «Степашка», с.Новороманово
	28.08.
	39
	Кострицына Т.Ф.

	17
	МДОУ детский сад «Солнышко», с.Шилово
	27.08.
	5
	Ерощенко Т.П.

	18
	МДОУ детский сад «Колосок», с.Бураново

	18
	Гикал А.Ю.

	19
	МДОУ детский сад «Солнышко»,п.Алтай
	31.08.
31.08
	14
	Черновол Л.А..

	20
	МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»

	15
	Боденко В.А.

Управляющий делами- руководитель аппарата

администрации района                                                                                  Н.Ф.Михайлова

     Приложение № 3

к постановлению

администрации района
от 19 декабря 2014 №  675

ГРАФИК

проведения флюорографического осмотра учащихся (девушек) старше 15 лет в 2015 году

	№
	Наименование учреждения
	Дата
	Кол-во
	Ответственный

	1
	МБОУ Калманская средняя общеобразовательная школа
	23,24,25- сентябрь
	61
	Михайлов А.С.

	2
	МБОУ Шиловская средняя общеобразовательная школа

	28-сентябрь
	6
	Галькин В.И.

	3
	МБОУ Новоромановская

 средняя общеобразовательная школа
	28,29-сентябрь
	38
	Бунет С.Ф.

	4
	МБОУ Зимаревская средняя общеобразовательная школа

	30-сентябрь
	18
	Поскотинова Г.Г.

	5
	МБОУ Бурановская средняя общеобразовательная школа

	01- октябрь
	15
	Черемисин А.В.

	6
	МБОУ Шадринская основная общеобразовательная школа
	02- октябрь
	12
	Вундер В.А.

	7
	МБОУ Калистратихинская средняя общеобразовательная школа
	05 -октябрь
	7
	Маршалов Г.Г.

	8
	МБОУ Кубанская средняя общеобразовательная школа
	06 -октябрь
	11
	Кушнарев Е.В.

	9
	МБОУ  Алтайская средняя общеобразовательная школа
	07- октябрь
	6
	Сидорова Ж.В.

Управляющий делами –руководитель аппарата

администрации района                                                                              Н.Ф.Михайлова
Приложение №4

к постановлению

администрации района

от 19 декабря 2014  № 675

Г Р А Ф И К

флюорографического осмотра неорганизованного населения

 района на 2015 год ( которые не проходили  флюороосмотр более 2-х лет

ежедневная доставка по 20 человек)

	№
	Населенный пункт
	            Дата  осмотра
	Кол-во
	Ответственный

	В Месячник по борьбе с туберкулезом
	Дополнительные дни осмотра

	1
	с.Калманка
	14-  15-апрель
	в течение года
	347
	Немцев И.М.

Наумова Е.В.

	2
	с.Александровка
	15-апрель

	24
	Носачев А.В., Лисянская Н.И.

	3
	с.Новороманово
	16, 17, 20,-апрель
	август
	185
	Носачев А.В., Лисянская Н.И.

	4
	с.Панфилово
	21- апрель
	Май
	42
	Носачев А.В., Лисянская Н.И.

	5
	п.Алтай
	16, 17 -апрель
	Июнь
	45
	Кондаков В.И.

Хвостова В.Г.

	6
	с.Бураново
	20,21- апрель
	Июль
	76
	Сутормин С.В.,

Ткачева Т.В.

	7
	С.Зимари
	22, 23-апрель
	Август
	70
	Хоружий В.В., Белых Т.К.

	8
	с.Прудское
	27 - апрель

	21
	Старцева Н.Н.

	9
	п.Новый
	28-апрель
	Август
	42
	Старцева Н.Н.

	10
	с.Шилово
	29-апрель
	Сентябрь
	31
	Гребнев Д.С.

Егошина Л.Ю.

	11
	с.Ивановка
	23 -апрель

	7
	Гребнев Д.С.

Егошина Л.Ю.

	12
	с.Новобарнаулка
	24-апрель

	24
	Гребнев Д.С..

Егошина Л.Ю.

	13
	с.Кубанка

с.Солонцовое

с.Логовское
	24 -апрель

27- апрель

28- апрель

	Сентябрь
	44
	Ноздрачев О. Н. Дорофеева С.В.

	14
	с.Калистратиха
	28- апрель
	Сентябрь-октябрь
	48
	Гебгардт О.А.

Панченко Л.С.

	15
	с.Усть-Алейка
	29-30 апрель
	Октябрь-ноябрь
	67
	Степнов А.А.

Наумова Е.В.

	16
	с.Шадрино
	29-30 апрель
	Октябрь-ноябрь
	38
	Манишин В.Е.

Черепанов А.А.

	ИТОГО

	1111

Управляющий делами –

руководитель аппарата

администрации района                                                        Н.Ф.Михайлова
Приложение №5

к постановлению

администрации района

19 декабря 2014 № 675

ГРАФИК

флюорографического осмотра

сельскохозяйственных товаропроизводителей

Калманского района на 2015 год

	№
	Наименование хозяйства
	Кол-во работников
	Дата  осмотра
	Ответственный

	1
	Открытое акционерное общество «Кубанка
	146
	март
	Вундер А.А.

	2
	Закрытое акционерное общество «Агровитсад»
	12
	05.11.
	Тайсумов А.А.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Вектор»
	7
	05.11.
	Щербаков Ф.В.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Ярцево»
	3
	05.11.
	Ярцева Н.П.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Золотое зерно Золотарева»
	14
	09.11.
	Золотарев С.М.

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Сибирь»
	9
	09.11.
	Рифер В.А.

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «ЛЕО»
	8
	09.11.
	Рифер Д.А.

	8
	Общество с ограниченной от ветственностью «Ритм»
	6
	09.11.
	Аникин С.Н.

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «Енисей»
	4
	10.11.
	Прокудин В.В.

	10
	Общество с ограниченной ответственностью «Русь»
	21
	10.11.
	Куранаков И.А.

	11
	Закрытое акционерное общество «Черемновское»
	43
	11, 12.11.
	Миллер В.Д.

	12
	Крестьянское (фермерское) хозяйство «Березовая роща»
	8
	13.11.
	Степанов А.П.

	13
	Индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского)хозяйства «Ярцев»
	6
	13.11.
	Ярцев В.И.

	14
	Индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства Лебедев Н.И.»
	5
	16.11.
	Лебедев Н.И.

	15
	Крестьянское  хозяйство «Эдельвейс»
	2
	16.11.
	Миллер Г.Г.

	16
	ООО «Калманский комбинат хлебопродуктов»
	157
	17,18,19,20,23,24.11.
	Кожуховская Т.А.

	17
	ООО «Звезда»
	58
	25, 26.11.
	Чернолуцкий Ю.И.

	18
	ЖКХ ОАзис
	26
	27.11.
	Пронина Л.П.

	19
	ООО «Тепловик»
	28
	01.12.
	Трегубов В.С.

	20
	ООО ССК
	9
	02.12
	Серов В.С.

	21
	ООО Авис (Новороманово)
	3
	02.12.
	Котяш А.А.

Управляющий делами-

руководитель аппарата

администрации района                                                                   Н.Ф.Михайлова
  Приложение № 6

к постановлению

администрации района

от 19 декабря 2014 № 675

ГРАФИК

проведения флюорографического осмотра индивидуальных предпринимателей

в 2015 году

	№
	Наименование ИПБОЮЛ Ф И О
	Дата
	Кол-во
	Ответственный

	1
	Тыщенко В.А.
	03.12.
	4
	Тыщенко В.А.

	2
	Новоселова В.И.
	03.12.
	22
	Новоселова В.И.

	3
	Коршикова С.А.
	04.12.
	5
	Коршикова С.А.

	4
	Третьякова Л.Н.
	04.12.
	10
	Третьякова Л.Н.

	5
	Бондаренко А.Н.
	04.12.
	6
	Бондаренко А.Н.

	6
	Кремлева Г.В.
	07.12.
	4
	Кремлева Г.В.

	7
	Дутова Л.В.
	07.12.
	4
	Дутова Л.В.

	8
	Платонова Н.В.
	07.12.
	2
	Платонова Н.В.

	9
	Ермачков С.Н.
	08.12.
	5
	Ермачков С.Н.

	10
	Аубакирова В.Н.
	08.12.
	5
	Аубакирова В.Н.

	11
	Степанов Я.П.
	09.12.
	2
	Степанов Я.П.

	12
	Славкин А.В.
	09.12.
	4
	Славкин А.В.

	13
	Алябышева Н.М.
	10.12.
	4
	Алябышева Н.М.

	14
	Одерий Е.И.
	10.12.
	2
	Одерий Е.И.

	15
	Колиниченко И.Г.
	11.12.
	3
	Колиниченко И.Г.

	16
	Богданов А.В.
	11.12.
	2
	Богданов А.В.

	17
	Степанова Э.С.
	11.12.
	1
	Степанова Э.С.

	18
	Корниенко А.И.
	11.12.
	4
	Корниенко А.И.

	19
	Дмитрик С.М.
	11.12.
	2
	Дмитрик С.М.

	20
	Дехерт В.М.
	14.12.
	2
	Дехерт В.М.

	21
	Жукова Э.П.
	14.12.
	3
	Жукова Э.П.

	22
	Карасева В.А.
	14.12.
	2
	Карасева В.А.

	23
	Аганесян А.С.
	14.12.
	2
	Аганесян  А.С.

Управляющий делами –руководитель аппарата

администрации района                                                                              Н.Ф.Михайлова